
 
คำสั่ง สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

ที่    8   / ๒๕67 

เรื่อง มอบหมายความรับผิดชอบมาตรการควบคุมเสริมสร้างความประพฤตแิละวินัย 

ข้าราชการตำรวจ สถานตีำรวจนครบาลดอนเมือง 
----------------------------------- 

                ตามคำสั่งกรมตำรวจ (เดิม) ที่ 1212/2537 ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2537  เรื่อง มาตรการควบคุม
และเสริมสร้างความประพฤติและวินัยข้าราชการตำรวจ  คำสั่ง กรมตำรวจ ที่ 1332/2540 ลงวันที่  2 ธันวาคม 
2540 เรื่องแก้ไขคำสั่งกรมตำรวจ ให้ทุกหน่วยถือปฏิบัติ รวมทั้งเพื่อให้การบริหารงาน และปฏิบัติราชการ ของสถานี
ตำรวจนครบาลดอนเมือง เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพที่สุด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๔  
แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕65 มอบหมายอำนาจหน้าที่ และและการควบคุมเสริมสร้างความ
ประพฤติและวินัยข้าราชการตำรวจในสังกัด สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง และตามคำสั่งสำนักงานตำรวจแห่งชาติ 
ที่ 537/๒๕55 ลงวันที่ 27 กันยายน ๒๕55 เรื่อง การกำหนดอำนาจหน้าที่ของตำแหน่งในสถานีตำรวจ โดยคำสั่ง
ดังกล่าวได้กำหนดอำนาจหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งต่างๆ ของสถานีตำรวจ นั้น 
                เพื่อให้การปฏิบัติตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ จึงให้    
พันตำรวจเอก สุกฤต  มังคละสวัสดิ์  ผู ้กำกับการสถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง กวดขัน ควบคุม กำกับ ดูแล                 
สั่งการ ให้ข้าราชการตำรวจในปกครองปฏิบัติหน้าที่และดำเนินการตามหน้าที่ให้ถูกต้องตามระเบียบและกฎหมาย 
รวมทั้งให้รับผิดชอบในการปกครอง บังคับบัญชา กวดขัน ควบคุม กำกับ ดูแลเสริมสร้างความประพฤติและวินัย
ข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) พันตำรวจโท โอสถ   ผ่าโผน    รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) พันตำรวจโท อำนาจ  ฉ่ำชะเอม  รองผู้กำกับการสืบสวน สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
3) พันตำรวจโท ไพรวัลย์ ธนารมย์ รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
4) พันตำรวจโท เมธัส อยู่คุ้ม    รองผู้กำกับการจราจร สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

1. การปฏิบัติราชการแทน 
1.1 ให้ พันตำรวจโท โอสถ  ผ่าโผน รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง (หัวหน้า

งานสอบสวน) ควบคุม กำกับ  ดูแล  สั่งการและปฏิบัติราชการแทนผู้กำกับการสถานีตำรวจในฝ่ายสอบสวน และงาน
อื่นที่ผู้กำกับการมอบหมายเป็นพิเศษ  รวมทั้งให้รับผิดชอบในการปกครองบังคับบัญชา กวดขัน ควบคุม กำกับ ดูแล 
เสริมสร้างความประพฤติและวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1.1.๑. พันตำรวจโท สุรพงศ์  สาขากร  รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
1.1.๒. พันตำรวจโท ภศินกนกภรัณ วัชระเพชรกากแก้ว  รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจ

นครบาลดอนเมือง 
1.1.๓. พันตำรวจโท ฉัตรชัย  คู่สันเทียะ  รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

1.2 ให้ พันตำรวจโท อำนาจ  ฉ่ำชะเอม  รองผู ้กำกับการสืบสวน สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
ควบคุม กำกับ ดูแล สั่งการและปฏิบัติราชการแทนผู้กำกับการสถานีตำรวจในฝ่ายสืบสวน และงานอื่นที่ผู้กำกับการ
มอบหมายเป็นพิเศษ รวมทั้งให้รับผิดชอบในการปกครอง บังคับบัญชา กวดขัน ควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความ
ประพฤติและวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้  

1.2.1. พันตำรวจโท ปกป้อง ฟองเลา สารวัตรสืบสวน สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
1.2.2. พันตำรวจโท ภาคิน ดอกไม้ สารวัตรสืบสวน สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

/1.3 พันตำรวจโท... 



-2- 

1.๓ ให้ พันตำรวจโท ไพรวัลย์  ธนารมย์ รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาล               
ดอนเมืองควบคุม กำกับ ดูแล สั่งการและปฏิบัติราชการแทนผู้กำกับการ  สถานีตำรวจในฝ่ายป้องกันปราบปราม และ
งานอื่นที่ผู้กำกับการมอบหมายเป็นพิเศษ รวมทั้งให้รับผิดชอบในการปกครอง บังคับบัญชา กวดขัน ควบคุม กำกับ 
ดูแล เสริมสร้างความประพฤติและวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1.3.1. พันตำรวจโท ไชยรัตน ์ พลหาญ   สารวตัรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
1.3.2. พันตำรวจตร ีอรณุศร ี อุดม   สารวตัรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
1.3.3. พันตำรวจตร ีสาคร  กวา้งสวาสดิ์  สารวตัรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
1.3.4. พันตำรวจตร ีกติติศักดิ ์ จันทจิต สารวตัรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
1.3.5. พันตำรวจตรีนราเศรษฐ ์ คำสุข สารวตัร (ป้องกันปราบปรามอาชญากรรม) ทำหน้าที่   

   ชุมชนสัมพันธ์สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
1.3.6. พันตำรวจโท สมบัติ  เกตุกัปตัน รองผู้กำกับการฝา่ยอำนวยการ 2 กองบังคับการอำนวยการ 

กองบัญชาการตำรวจนครบาล รกัษาราชการแทน สารวัตรธรุการ สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
1.4 ให้ พันตำรวจโท เมธัส  อยู่คุ้ม  รองผู้กำกับการจราจร สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง ควบคุม กำกับ  

ดูแล สั่งการและปฏิบัติราชการแทนผู้กำกับการสถานีตำรวจในฝ่ายจราจร  และงานอื่นที่ผู ้กำกับการมอบหมาย                  
เป็นพิเศษ รวมทั้งให้รับผิดชอบในการปกครอง บังคับบัญชา กวดขัน ควบคุม กำกับ ดูแลเสริมสร้างความประพฤติและ
วินัยข้าราชการตำรวจคือ พันตำรวจโท พิชัย  จันสุข สารวัตรจราจร สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒. ขอบเขตการมอบหมายหน้าที่ 
๒.๑ ให้รองผู้กำกับการที่ได้รับมอบหมายตามข้อ  ๑.๑ - ๑.๔    เป็นผู้ลงนามในการปฏิบัติราชการแทน                     

ผู้กำกับการ ในบันทึกหรือหนังสือราชการในนามสถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง ยกเว้นงานดังต่อไปน้ี 
๒.๑.๑ งานที่มีกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศหรือคำสั่ง กำหนดให้เป็นอำนาจของผู้กำกับ

โดยเฉพาะ จะมอบให้รองผู้กำกับการ ปฏิบัติราชการแทนไม่ได้ 
๒.๑.๒ งานพิเศษที่ผู้กำกับการ ได้มอบหมายให้ผู้ใดผู้หนึ่งหรืองานใดงานหนึ่งดำเนินการเป็นการเฉพาะ 

งานที่มีปัญหา งานนโยบาย งานสำคัญ หรืองานที่ต้องนำเสนอผู้บังคับบัญชาระดับสูงต่อไป 
งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.2 ให้ พันตำรวจโท ไชยรัตน์  พลหาญ  ตำแหน่ง สารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาลดอน
เมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายป้องกันปราบปราม โดยแบ่งหน้าที่
ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้  

1) ร้อยตำรวจเอก สมหมาย กองสิน  ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
2) ร้อยตำรวจเอก อานุภาพ ประภาสอน  ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
3) ร้อยตำรวจโท  วัฒนา  ไชยณรงค์   ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 

๒.3 ให้ พันตำรวจตรี สาคร  กวา้งสวาสดิ์  ตำแหน่ง สารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาล
ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม มีหน้าทีก่ำกับ ดูแล ฝา่ยป้องกันปราบปราม โดยแบ่ง
หน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤต ิและวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้  

1) ร้อยตำรวจเอก สมพล  สินทรัพย์   ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
2) ร้อยตำรวจเอก นพพร เห่งบังแค   ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
3) ร้อยตำรวจโท  ประชา จันทร์คูณ ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
4) ร้อยตำรวจตรี   วจิิตร  สุพรรเภสัช ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 

๒.4 ให้ พันตำรวจตรี อรุณศรี  อุดม  ตำแหน่ง สารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาล                 
ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายป้องกันปราบปราม โดยแบ่ง
หน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้  

/1) ร้อยตำรวจโท... 
 



-3- 

1) ร้อยตำรวจโท  วรฉัตร วงศ์กัณหา    ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
2) ร้อยตำรวจตรี  วุฒิพงษ ์ โคกสันเที๊ยะ   ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
3) ร้อยตำรวจตรี  นิคม กุลจันทร์       ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
4) ร้อยตำรวจตรี  รุ่งนิรนัดร ์ แก้วเกิด        ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 

๒.4 ให้ พันตำรวจตรี กิตติศักดิ์  จันทจิต  ตำแหน่ง สารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาล                 
ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายป้องกันปราบปราม โดยแบ่ง
หน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้  

1) ร้อยตำรวจโท สุทธพิงศ์ หนองเต่าดำ ตำแหน่ง  รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
2) ร้อยตำรวจโท ทองคำ กุลี ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
3) ร้อยตำรวจตรี สมพงษ ์ เอกคณาสิงห์  ตำแหน่ง  รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
4) ร้อยตำรวจตรี จริวตัน์ สมศรีแก้ว      ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 

๒.5 ให้ พันตำรวจตรี นราเศรษฐ์  คำสุข  ตำแหน่ง สารวัตรป้องกันปราบปราม ชุมชนสัมพันธ์                       
สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายป้องกัน
ปราบปราม โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการ
ตำรวจ ดังนี้  

1) ร้อยตำรวจเอก สดุใจ บุญทัน   ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
2) ร้อยตำรวจโท ชัยยุทธ รักษาขันธ์  ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ 
3) ร้อยตำรวจตรี เสมอ สุดสัมฤทธิ์   ตำแหน่ง รองสารวตัรป้องกันปราบปรามฯ   

๒.6 ให้ รองสารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง เป็นผู้รับผิดชอบควบคุม กำกับ 
ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

๒.6.๑ ร้อยตำรวจเอก สมหมาย  กองสิน ตำแหน่ง รองสารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจ              
นครบาลดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ มนตร ี นรด ี ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
2) จ่าสิบตำรวจ อุกฤษฏ ์ บุรัตน์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
3) จ่าสิบตำรวจ กรีฑา เหล่าแช่ม ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
4) จ่าสิบตำรวจ พงษ์บัณฑิต  แสนตะระนะ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
5) สิบตำรวจเอก อิศราวธุ  โคทังคะ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
6) สิบตำรวจโท สรวุฒ ิ ชัญถาวร ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
7) สิบตำรวจโท เนติพงษ์    บุญตา ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
๘) สิบตำรวจโท สุขสันต์ สบเหมาะ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
9) สิบตำรวจโท  พรีพัฒน์ ศิริวิภา ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
10) สิบตำรวจโท กิตติวฒัน์ พูนไธสง ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
11) สิบตำรวจโท สานิต  แสงวรรณ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
12) จ่าสิบตำรวจ ศริิชัช ปิยภัทร์คณากรตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
13) สิบตำรวจเอก วีรวฒัน์ นกศรีแก้ว ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานจราจรฯ ปฏิบัติหน้าที่  
        งานป้องกันปราบปรามฯ 

๒.6.2 ร้อยตำรวจเอก อานุภาพ  ประภาสอน ตำแหน่ง รองสารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจ
นครบาลดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) จ่าสิบตำรวจ ณัฐกฤต ไพรกะเพศ   ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
2) จ่าสิบตำรวจ ตฤณวฒัน์   ทาไธสง ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
3) สิบตำรวจโท วุฒิชาต ิ สลีอ่อน ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 

/4) สิบตำรวจโท... 



-4- 

4) สิบตำรวจโท ภานุวัฒน์ โกฏแสน ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
๒.6.๓ ร้อยตำรวจเอก สมพล  สินทรัพย์ ตำแหน่ง รองสารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจ                 

นครบาลดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 
1) ดาบตำรวจ กว ี หมื่นทิพย์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
2) ดาบตำรวจ กฤตพิงศ ์ รมนัตต ์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
๓) จ่าสิบตำรวจ นนท ์ วันเพ็ญ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
๔) จ่าสิบตำรวจ ภาคภูม ิ โอชารส ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
๕) สิบตำรวจโท สุทธพิงษ์ บุญมาลี ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
๖) สิบตำรวจโท ชยพล ภักดีพล ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
๗) สิบตำรวจโท พรหมชยั ถิรศักดิ์ธนา   ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
๘) สิบตำรวจโท ศตวรรษ สีหาราช ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
9) สิบตำรวจโท อภินันท์    เขียวจันทร์   ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
1๐) สิบตำรวจโท วงศกร เพ็ญเสวี ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
๑๑) ดาบตำรวจ ณฐัพล หนูเอียด ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
๑๒) สิบตำรวจโท ชยุต   แพร่เกียรต ิ   ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
๑๓) สิบตำรวจโท ปริญญา ลุมภักดี  ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 

๒.6.4 ร้อยตำรวจเอก วัฒนา  ไชยณรงค์ ตำแหน่ง รองสารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจ            
นครบาลดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ จารกึ บุญจันทร์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
2) ดาบตำรวจ จตุรงค ์ สุนประชา ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
3) สิบตำรวจเอก กฤตภทัร ทองน่วม ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
4) สิบตำรวจเอก ธวัชชัย ก้อนศรีลา ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
5) สิบตำรวจโท ธนเดช พิมลเอกอักษรตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
6) สิบตำรวจโท ธีระภทัร์ จุ้ยเกตุ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 

๒.6.5 ร้อยตำรวจเอก สุดใจ  บุญทัน ตำแหน่ง รองสารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาล               
ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1)  ดาบตำรวจหญิง ประภัสสร  บุรณะวงศ์สิน ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
2)  ดาบตำรวจ ธีระยทุธ วังคีร ี ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ   
๓)  ดาบตำรวจ พิชติ พรหมราช ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
4)  สิบตำรวจเอก ปรเมศวร ์ วงศ์ประทุม    ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 

๒.6.6 ร้อยตำรวจโท วรฉัตร  วงศ์กัณหา ตำแหน่ง รองสารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจ              
นครบาลดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ บุญทำ การิโก ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
2) จ่าสิบตำรวจ เศรษฐศาตร ์ ไชยสมบูรณ์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
3) สิบตำรวจเอก มนูญ ไชยบุญเรือง ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
4)  สิบตำรวจเอก ณัฐพล   สายแขก  ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
5)  สิบตำรวจโท เชาวว์รรธน ์ ดำรงเจริญ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
6)  สิบตำรวจโท อัจฉริยะ ยุวบุตร ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
7)  สิบตำรวจโท นพณฐั  แสงมณ ี ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
8)  สิบตำรวจโท บัลลังก ์ พรหมราช ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
9) สิบตำรวจโท วสันต ์ จันทร์โวหาร ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 

/10) สิบตำรวจโท... 



-5- 

10) สิบตำรวจโท วันชนะ  วงษาวตัร ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
11) ดาบตำรวจ สมเจตน์  ศรีชัย ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
12) ดาบตำรวจ ชนะ เกียรติสมพร ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 

๒.6.7 ร้อยตำรวจโท ชัยยุทธ  รักษาขันธ์ ตำแหน่ง รองสารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจ              
นครบาลดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1)  ดาบตำรวจ  พิษณุ     บุตรน้ำเพชร ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
2)  ดาบตำรวจ  นิพันธ ์    บรรจงเก็บ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ   
3)  สิบตำรวจโท ปราชญ์บัณฑิต    สรุิโย ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
4)  สิบตำรวจโท นพกร  ศาสนอง ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 

๒.6.8 ร้อยตำรวจตรี สมพงษ์  เอกคณาสิงห์ ตำแหน่ง รองสารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจ
นครบาลดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1)  ดาบตำรวจ วิเชียร ช่วยพนัง ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
2)  ดาบตำรวจ สมคิด คำทูล ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
3)  จ่าสิบตำรวจ สรุเดช ปานกลาง ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
4)  จ่าสิบตำรวจ ดนัย ปิงตา ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
5)  จ่าสิบตำรวจ พงศ์ภคั ใบยา ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
6)  สิบตำรวจเอก สันต ิ มลีรัตน์  ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
7)  สิบตำรวจเอก จักรพงษ์    ไชยรถ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
8)  สิบตำรวจโท วตัรภ ู ศรีวิมล ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
9)  สิบตำรวจโท ฐาปกรณ์  โคกสันเทียะ   ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
10)  สิบตำรวจโท อานนท์  หมอป่า        ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 
11)  สิบตำรวจโท สิทธชิัย  จุลทับ   ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ. 
12)  สิบตำรวจโท พชร  ทองใบ   ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปรามฯ 

        2.6.9 การปฏิบัติหน้าที่ของลำดับที่ (๒.๒–๒.6) ให้เป็นไปตามคำสั่งฝ่ายงานป้องกันปราบปราม 

งานจราจร สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

2.7 ให้ พันตำรวจโท พิชัย  จันสุข ตำแหน่ง สารวัตรจราจร สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วย
ของรองผู้กำกับการจราจร มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายจราจร โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล 
เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจเอก สมพาสน์ ศรีกาหลง ตำแหน่ง รองสารวัตร(จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ร้อยตำรวจโท ประจวบ เขียวเขว้า ตำแหน่ง รองสารวัตร(จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
3) ร้อยตำรวจโท ภูชิต วงศ์วชิมาเกท ตำแหน่ง รองสารวัตร(จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
4) ร้อยตำรวจโท ธนาธิป ประเสริฐ ตำแหน่ง รองสารวัตร(จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
5) ร้อยตำรวจตรี ณัฐธภาส์ จิโรจวงษ์ทวี ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
6) ร้อยตำรวจตรี จรัญ    นาคประสิทธิศักดิ์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
7) ร้อยตำรวจตรี บุญเอื้อ ร่วมวงศ์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
8) ร้อยตำรวจตรีหญิง เจริญรัตน์  สิงห์สวัสดิ์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
9) ร้อยตำรวจตรี พิทักษ์ รื่นพิทักษ์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
10) ร้อยตำรวจตรี สมนึก   ผิวงาม ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
11) ร้อยตำรวจตรีหญิง วีร์สุดา    ชูผล ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
12) ร้อยตำรวจตรี อุทัย เชียงแสน ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
13) ร้อยตำรวจตรี สิทธิพร   กลั่นวารี ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

/14) ร้อยตำรวจตรี... 



-6- 

14) ร้อยตำรวจตรี ราเชนทร์  ศรีสังข์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
๒.7.1 ร้อยตำรวจเอก สมพาสน์  ศรีกาหลง ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาล               

ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 
1) ดาบตำรวจ ชยุพงษ์ นรินทร์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ดาบตำรวจ ปุริม         สุทธิวรคณากุล ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
3) สิบตำรวจเอก วชิรวินทร์ กวินวิศษฎ์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู๋ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.7.2 ร้อยตำรวจโท ประจวบ  เขียวเขว้า ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาล            
ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ อนันนุกุล ศรีสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ดาบตำรวจ พลางกูร ไชยสุระ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
3) ดาบตำรวจ สมบัติ สิมหลวง ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู๋ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
4) สิบตำรวจเอก แสนพล ทีพารัตน์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู๋ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.7.3 ร้อยตำรวจโท ภูชิต  วงศ์วชิมาเกท ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาล              
ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ ดุสิต กุญชร ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ดาบตำรวจ ณัฐวุฒิ นพรัตน์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
๓) สิบตำรวจเอก พีระพัฒน์ ศรีภักดี ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู๋ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.7.4 ร้อยตำรวจโท ธนาธิป  ประเสริฐ ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาล                 
ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ ดำรง วงศ์เดชา ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ดาบตำรวจ สมัย ธุระตา ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
๓) ดาบตำรวจ กนก ก้านพลูกลาง ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู๋ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
4) ดาบตำรวจหญิง ศิริพร วัดใย ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู๋ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
5) ดาบตำรวจ ทิวา เมฆคะ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู๋ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
6) ดาบตำรวจ อนุสรณ์ โพธิ์สุข ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู๋ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.7.5 ร้อยตำรวจตรี ณัฐธภาส์  จิโรจวงษ์ทวี ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาล
ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ ประเสริฐศักดิ์ รักพานิชย์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ดาบตำรวจ สมเจตน์ ศรีชัย ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.7.6 ร้อยตำรวจตรี จรัญ  นาคประสิทธิศักดิ์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาล
ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ พรศักดิ์ วิริยาภิรมย์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) จ่าสิบตำรวจ ศักดิ์สิทธิ์ พลเยี่ยม ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล  
         ดอนเมือง ทำหน้าที่ งานจราจร 
3) จ่าสิบตำรวจ เอกชัย งามประสิทธิ์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
4) สิบตำรวจเอก พลวัฒน์ สาระพันธ์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.7.7 ร้อยตำรวจตรี บุญเอื ้อ  ร่วมวงศ์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาล                
ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ สมคิด จิตกล้า ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ดาบตำรวจ อำนวยศักดิ์ ชนะหาญ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
3) ดาบตำรวจ เพชร มิตรยศ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

/4) สิบตำรวจเอก... 



-7- 

4) สิบตำรวจเอก ธวัช อุดตะมะ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
5) สิบตำรวจโท นพดล โกกะพันธ์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.7.5 การปฏิบัติหน้าที่ของชุดปฏิบัติการที ่ ๑-4 (2.7.๑-2.7.7) ให้เป็นไปตามคำสั่งของฝ่าย                   
งานจราจร 
งานสืบสวน สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง   

2.8 ให้ พันตำรวจโท ปกป้อง  ฟองเลา ตำแหน่ง สารวัตรสืบสวน สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง เป็น
ผู้ช่วยของรองผู้กำกับการสืบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสืบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ 
ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจเอก โชคชัย พิณะเวศน์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ร้อยตำรวจเอกหญิง ดนิตา เรืองคงที่ ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
3) ร้อยตำรวจโท ชูชาติ ฉาบทับทิม ตำแหน่ง รองสารวัตร (ปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
                ดอนเมือง ทำหน้าที่ งานสืบสวน 
4) ร้อยตำรวจตรี พิเชษฐ โคกทอง ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

2.9 ให้ พันตำรวจโท ภาคิน  ดอกไม้ ตำแหน่ง สารวัตรสืบสวน สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วย
ของรองผู้กำกับการสืบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสืบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล 
เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจเอก สมโชค คงตำหนิ ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ร้อยตำรวจเอก เชาว์ สุขเอี่ยม ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
3) ร้อยตำรวจโท สุรวุฒิ นิลศักดิ์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
4) ร้อยตำรวจโท อดุลย์ เต็งชัยภูมิ ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.10 ให้ รองสารวัตรสืบสวน สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง เป็นผู้รับผิดชอบควบคุม กำกับ ดูแล 
เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

๒.10.๑ ร้อยตำรวจเอก โชคชัย  พิณะเวศน์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาล
ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ ธรีะศักดิ ์ รักษา ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
2) ดาบตำรวจ สุภาพ รุ่งสำโรง ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
3) จ่าสิบตำรวจ สนอง วรวงศ ์ ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 

๒.10.2 ร้อยตำรวจเอกหญิง ดนิตา  เรืองคงที่ ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาล
ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ วิเศษสรร วงศ์ภูธร ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
2) จ่าสิบตำรวจ ฐติิพันธ ์ เสถียรดี ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
3) สิบตำรวจโท ธันวา ธงทันท ี ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 

๒.10.3 ร้อยตำรวจเอก สมโชค  คงตำหนิ ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาล              
ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

 
/1) ดาบตำรวจ... 



-8- 

1) ดาบตำรวจ ลัทธพงศ ์ ใจซื่อ ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
2) ดาบตำรวจ จตุภูม ิ มาเจริญ ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
๓) จ่าสิบตำรวจ พทิยา มาเจริญ ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 

๒.10.4 ร้อยตำรวจโท เชาว์  สุขเอี ่ยม ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาล                  
ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ ศักดิ์นรินทร์ แก้วสีนวน ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
2) สิบตำรวจเอก ทรงเกยีรติ บุญมีมาก ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
2) สิบตำรวจเอก ฐานพฒัน์ ไชยฉิม ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 

๒.10.5 ร้อยตำรวจโท ชูชาติ  ฉาบทับทิม ตำแหน่ง รองสารวัตร (ปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล
ดอนเมือง ทำหน้าที่ งานสืบสวน รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความ
ประพฤติ ดังนี้ 

1) จ่าสิบตำรวจ ตะวัน โคกวิลัย ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
2) สิบตำรวจเอก วุฒิพันธ์ สีเกี๋ยง ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 

๒.10.6 ร้อยตำรวจโท สุรวุฒิ  นิลศักดิ์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาล               
ดอนเมืองรับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) สิบตำรวจเอก ทัศพงษ์ แสนบ้าน ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
2) สิบตำรวจเอก พิชิตพล เทพรัตน ์ ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
2) สิบตำรวจโท ยศวัฒน ์ พิลาถ้อย ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 

๒.10.7 ร้อยตำรวจตรี พิเชษฐ  โคกทอง ตำแหน่ง รองสารวัตร (สืบสวน) สถานีตำรวจนครบาล               
ดอนเมือง รับผิดชอบในการปกครอง กวดขัน ควบคุม กำกับดูแล ระเบียบวินัย และความประพฤติ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ วรีะชล กงเพชร ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
2) สิบตำรวจเอก ไวยกรณ์ กลิ่นแก้วณรงค ์ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 
3) สิบตำรวจเอก ฐานัตถ์ อมรากระสินธุ ์ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่(ป้องกนัปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 
         ดอนเมอืง ทำหน้าที่ งานสบืสวน 

2.10.8 การปฏิบัติหน้าที่ของลำดับที่ (๒.7–๒.9) ให้เป็นไปตามคำสั่ง ของฝ่ายงานสืบสวน 

๒.11 ให้ พันตำรวจโท สุรพงศ์  สาขากร ตำแหน่ง รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาล    
ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการ (สอบสวน) หัวหน้างานสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสืบสวน โดยแบ่ง
หน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

/1) พันตำรวจโท... 



-9- 

1) พันตำรวจโท จิรโรจน ์ ประสานเศรษฐชัย ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) พันตำรวจโท เทพพุทธิพงศ์   สินสิบภูม ี  ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
3) ว่าทีพ่ันตำรวจตรี ทวศีักดิ ์บุญสิทธ์  ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.12 ให้ พันตำรวจโท ภศินกนกภรัณ  สาขากร ตำแหน่ง รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจ               
นครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการ (สอบสวน) หัวหน้างานสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสืบสวน 
โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) พันตำรวจโท นาวิน สนิทผล ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) พันตำรวจโท เมธาศษิฐ์ พัฒนะกิติพงษ ์ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
3) ว่าทีพ่ันตำรวจตรี จริภัทร แปงใจ ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
4) ว่าที่พันตำรวจตรีหญิง วันรัตน์  หงส์สัมฤทธิ์ ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.13 ให้ พันตำรวจโท ฉัตรชัย  คู่สันเทียะ ตำแหน่ง รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาล    
ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการ (สอบสวน) หัวหน้างานสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสืบสวน โดยแบ่ง
หน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) พันตำรวจโท ชำนาญยุทธ ก้อนฆ้อง ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) พันตำรวจโท พรเทพ อินทรนวล ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง  
              ทำหน้าที่ หัวหน้างานคดี 
3) ว่าทีพ่ันตำรวจตรี จริทรัพย ์ชำนาญไพร ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

2.14 ให้สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง มีหน้าที่ควบคุม กำกับดูแล  รองสารวัตร
(สอบสวน) โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการ
ตำรวจ ดังนี้ 

๒.14.1 ให้ พันตำรวจโท ชำนาญยุทธ  ก้อนฆ้อง ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาล               
ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบ
และควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจเอก เกียรติพงศ์  ธงเทียน ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ร้อยตำรวจเอก วศิน ช่วยผดุง ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.14.2 ให้ พันตำรวจโท จิรโรจน์  ประสานเศรษฐชัย ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจ  
นครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความ
รับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจเอก จารุกิตติ์  จันระดา ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ร้อยตำรวจโท ชนาพนัธ์ ควัฒน์กุล ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.14.3 ให้ พันตำรวจโท เมธาศิษฐ์  พัฒนะกิติพงษ์ ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจ                 
นครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความ
รับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจเอก อดุลเดช จินตศิริกูล ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
๒.14.4 ให้ พ ันตำรวจโท พรเทพ  อ ินทรนวล ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจ                 

นครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความ
รับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจเอกหญิง ธิติสุดา    วัฒนา ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ร้อยตำรวจโทหญิง ศริประภา  กุเวฬรัตน ์ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
3) ร้อยตำรวจโทหญิง ปยิาวัน     อยู่คง ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

/2.15.5 ให้ .... 



-10- 

๒.14.5 ให้ พันตำรวจโท เทพพุทธิพงศ์  สินสิบภูมี ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจ                 
นครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความ
รับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจโท นิติกร นวลศร ี ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
2) ร้อยตำรวจตรี โสภณ ถาวรเจริญพงศ ์ตำแหน่ง รองสารวัตร งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจ 
              นครบาลดอนเมือง ทำหน้าที่ งานสอบสวน 

๒.14.6 ให้ พันตำรวจโท นาวิน  สนิทผล ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาล                  
ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบ
และควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจเอก ตูชัย สุระเสียง ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
๒.14.7 ให้ ว่าที่พันตำรวจตรี จิรภัทร  แปงใจ ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาล                  

ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบ
และควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจโท สุรศักดิ์ ศรีหามาตร ์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
๒.14.8 ให้ ว่าที่พันตำรวจตรีหญิง วันรัตน์  หงษ์สัมฤทธิ์ ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจ

นครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความ
รับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจเอก สหรตัน์ หลวงศิริธนสิน ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
๒.14.9 ให้ ว่าที่พันตำรวจตรี จิรทรัพย์  ชำนาญไพร ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนคร

บาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความ
รับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจเอก วงศ์ธร แผนเจริญ ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
๒.14.10 ให้ ว่าที่พันตำรวจตรี ทวีศักดิ์  บุญสิทธิ์ ตำแหน่ง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาล

ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของรองผู้กำกับการสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบ
และควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ร้อยตำรวจโท อติชาติ  พิลา ตำแหน่ง รองสารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 
               2.15 ให้รองสารวัตร(สอบสวน)  สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง มีหน้าที่ควบคุม กำกับดูแล ผู้บังคับหมู่ 
(สอบสวน) โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการ
ตำรวจ ดังนี้                                             

2.15.1 ให้ ร้อยตำรวจเอก อดุลเดช  จินตศิริกูล ตำแหน่ง รองสารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจ              
นครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของสารวัตรสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบ
และควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ อิทธิพล รสจันทร ์ ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาล 
             ดอนเมอืง ทำหน้าที ่งานสอบสวน 
2) ดาบตำรวจ ประจวบ ชัยจุมพล ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาล 
             ดอนเมอืง ทำหน้าที ่งานสอบสวน 
3) จ่าสิบตำรวจ ชัยวัฒน์ คำหารพล ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาล 
             ดอนเมอืง ทำหน้าที ่งานสอบสวน 
4) สิบตำรวจเอก จกัรพงษ์ พลอยพันธ ์ ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาล 
             ดอนเมอืง ทำหน้าที ่งานสอบสวน 

/2.15.2 ให้.... 



-11- 

2.15.2 ให้ ร้อยตำรวจเอก วงศ์ธร  แผนเจริญ ตำแหน่ง รองสารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาล
ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของสารวัตรสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบและ
ควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ วชิัย ชื่นจรูญ  ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาล 
             ดอนเมอืง ทำหน้าที ่งานสอบสวน 

2.15.3 ให้ ร้อยตำรวจเอก สหรัตน์  หลวงศิริธนสิน ตำแหน่ง รองสารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจ
นครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของสารวัตรสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบ
และควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจ กติตธิร ไชยวุฒ ิ ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานผูช้่วยพนักงานสอบสวน สถานีตำรวจ 
           นครบาลดอนเมือง  
2) สิบตำรวจเอก สันธริาช จักร์น้อย ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานจราจร สถานีตำรวจนครบาลดอนเมอืง  
             ทำหน้าที่ งานสอบสวน 
๓) สิบตำรวจตรี อาทิตย ์ บุดดีด่อน ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานผูช้่วยพนักงานสอบสวน สถานีตำรวจ 
           นครบาลดอนเมือง  

2.15.4 ให้ ร้อยตำรวจเอก เกียรติพงศ์  ธงเทียน ตำแหน่ง รองสารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจ             
นครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของสารวัตรสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบ
และควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ  และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) สิบตำรวจเอก กฤตานนท์ อินทร์เสน ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครบาล 
             ดอนเมอืง ทำหน้าที ่งานสอบสวน 
2) สิบตำรวจเอก ธนภัทร ศรีษะเกต ุ ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานจราจร สถานีตำรวจนครบาลดอนเมอืง  
             ทำหน้าที่ งานสอบสวน 

2.15.5 ให้ ร้อยตำรวจเอก วศิน  ช่วยผดุง ตำแหน่ง รองสารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาล               
ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของสารวัตรสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบและ
ควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) สิบตำรวจโท ธีรภทัร เปาจีน ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานผูช้่วยพนักงานสอบสวน สถานีตำรวจ 
           นครบาลดอนเมือง  

2.15.6 ให้ ร้อยตำรวจโท นิติกร  นวลศรี ตำแหน่ง รองสารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาล               
ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของสารวัตรสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบและ
ควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) สิบตำรวจโท ยุทธนา ทาอาษา ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานผูช้่วยพนักงานสอบสวน สถานีตำรวจ 
           นครบาลดอนเมือง  

2.15.7 ให้ ร้อยตำรวจโท สุรศักดิ์  ศรีหามาตร์ ตำแหน่ง รองสารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจ               
นครบาลดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของสารวัตรสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบ
และควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) สิบตำรวจโท สุขสันต์ สบเหมาะ ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานผูช้่วยพนักงานสอบสวน สถานีตำรวจ 
           นครบาลดอนเมือง  

2.15.8 ให้ ร้อยตำรวจโท อติชาติ  พิลา ตำแหน่ง รองสารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจนครบาล              
ดอนเมือง เป็นผู้ช่วยของสารวัตรสอบสวน มีหน้าที่กำกับ ดูแล ฝ่ายสอบสวน โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบและ
ควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) สิบตำรวจโท ยศกร โพธิ์ทอง ตำแหน่ง ผู้บงัคับหมู ่งานผูช้่วยพนักงานสอบสวน สถานีตำรวจ 
           นครบาลดอนเมือง  

/2.15.9 การปฏิบัติ... 



-12- 

2.15.9 การปฏิบัติหน้าที่ของลำดับที่ (๒.11–๒.14) ให้เป็นไปตามคำสั่ง ของฝ่ายงานสอบสวน 
งานอำนวยการและสนับสนุน สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 

๒.16 ให้ พันตำรวจโท สมบัติ  เกตุกัปตัน ตำแหน่ง รองผู้กำกับการฝ่ายอำนวยการ 2 กองบังคับการ
อำนวยการ กองบัญชาการตำรวจนครบาล รักษาราชการแทนสารวัตรธุรการ สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง                    
เป็นหัวหน้าควบคุมการปฏิบัติหน้าที่ของฝ่ายอำนวยการ มีหน้าที่ความรับผิดชอบและ ควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้าง
ความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

 ๑) ร้อยตำรวจเอก ศักดิ์ บุญสม ตำแหน่ง รองสารวัตร (ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 

                ดอนเมือง ทำหน้าที่ รองสารวัตรธุรการ 
 2) ร้อยตำรวจเอก สัญญา สุวรรณโชติ ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง  
         ทำหน้าที่ รองสารวัตรธุรการ 

 ๓) ร้อยตำรวจเอกหญิง ดวงแก้ว  ทองนพ ตำแหน่ง รองสารวัตร (ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 

                ดอนเมือง ทำหน้าที่ รองสารวัตรธุรการ 

 4) ร้อยตำรวจโท ชาคริต  สมพิมพ์ ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง  
         ทำหน้าที่ รองสารวัตรธุรการ 

5) ร้อยตำรวจโท รุ่งโรจน์ ตรียัง ตำแหน่ง รองสารวัตร (ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจนครบาล 

                ดอนเมือง ทำหน้าที่ รองสารวัตรธุรการ 

2.17  ให้รองสารว ัตรธุรการ สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง ม ีหน้าทที ่ควบคุม กำกับ ด ูแล                   
ผู้บังคับหมู่ โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติและวินัยข้าราชการ
ตำรวจ ดังนี้ 

2.17.1 ให้ ร้อยตำรวจเอก ศักดิ์  บุญสม ตำแหน่ง รองสารวัตร (ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจ
นครบาลดอนเมือง ทำหน้าที่ รองสารวัตรธุรการ สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง มีหน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม 
กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) สิบตำรวจเอก ทศพล เผ่าหอม  ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจ 

           นครบาลดอนเมือง ทำหน้าที่ งานธุรการ 
                       2) สิบตำรวจเอก จักรพรรดิ บุญจันทร์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง  

           ทำหน้าที่ งานธุรการ 

2.17.2 ให้ ร้อยตำรวจเอก สัญญา  สุวรรณโชติ ตำแหน่ง รองสารวัตร (จราจร) สถานีตำรวจ                 
นครบาลดอนเมือง ทำหน้าที่ รองสารวัตรธุรการ สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง มีหน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม 
กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

1) ดาบตำรวจหญิง รุ่งฤดี กิจสนธิ  ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจ 

           นครบาลดอนเมือง ทำหน้าที่ งานธุรการ 
2) จ่าสิบตำรวจ กิตติศักดิ์ อาจสมพงษ์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจ 

           นครบาลดอนเมือง ทำหน้าที่ งานธุรการ 

3) สิบตำรวจเอก สันติ  ทองปาน ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (จราจร) สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง  
           ทำหน้าที่ งานธุรการ 

4) สิบตำรวจเอก อภิวัฒน์ โอภาภิรัตน์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจ 

           นครบาลดอนเมือง ทำหน้าที่ งานธุรการ 

2.17.๓ ให้ ร้อยตำรวจเอกหญิง ดวงแก้ว  ทองนพ ตำแหน่ง รองสารวัตร (ป้องกันปราบปราม)               
สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง ทำหน้าที่ รองสารวัตรธุรการ สถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง มีหน้าที่ความรับผิดชอบ
และควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัยข้าราชการตำรวจ ดังนี้ 

 

/1) จ่าสิบตำรวจ... 



-13- 

1) จ่าสิบตำรวจ ธนานพ เอกอ ุ  ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจ 

           นครบาลดอนเมือง ทำหน้าที่ งานธุรการ 
2) สิบตำรวจเอก ปฐวี  จุ๋ยเกตุ  ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ (ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจ 

           นครบาลดอนเมือง ทำหน้าที่ งานธุรการ 
2.17.4  การปฏิบัติหน้าที่ของลำดับที่ (๒.16) ให้เป็นไปตามคำสั่ง ของฝ่ายงานธุรการ 

๒.18 ข้าราชการตำรวจที่เข้ารับการฝึกอบรม หรือไปช่วยราชการหน่วยงานอื่น ให้หน่วยงานที่รับตัว
ข้าราชการตำรวจดังกล่าว มีหน้าที่ความรับผิดชอบและควบคุม กำกับ ดูแล เสริมสร้างความประพฤติ และวินัย
ข้าราชการตำรวจผู้นั้น 

ดังนั้น เพื่อความสะดวกในการตรวจสอบว่าถ้าหากข้าราชการตำรวจในปกครองผู้ใดกระทำความผิด
เกิดขึ้น ผู้บังคับบัญชาของข้าราชการตำรวจผู้นั้น ต้องดำเนินการลงโทษตามโทษานุโทษ หากละเลย ผู้รับผิดชอบ
จะต้องถูกลงทัณฑ์สถานนั้น ๆ ด้วย และถ้ากระทำความดีความชอบให้รายงานเสนอเพื่อขอรับการพิจารณาความดี
ความชอบต่อผู้บังคับบัญชาชั้นเหนือกว่าตามลำดับต่อไป   โดยข้าพเจ้าจะเป็นผู้ควบคุม กำกับ ดูแลข้าราชการตำรวจ
ทุกฝ่ายอีกชั้นหนึ่ง 

   ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง โดยให้ยกเลิกคำสั่งอื่น ๆ ที่ขัดแย้งกับ
คำสั่งนี้ และให้ถือปฏิบัติตามคำสั่งโดยเคร่งครัด 
 
            สั่ง  ณ  วันที่   5   มกราคม   พ.ศ. ๒๕67 
 
 

                            พันตำรวจเอก      
                                                                         ( สุกฤต  มังคละสวัสดิ์ ) 
                                                              ผู้กำกับการสถานีตำรวจนครบาลดอนเมือง 


